Fixi huic blasphemias de deo si sibi re-
spōderef. **a** **E**lenitq̄ elia. r̄c. se-
qui: scissis vesti. **H**ic enī erat mo-
dus iudeo^r q̄ scindebant vestes suas
q̄n audiebat blasphemia cōtra deū: vñ
et sumus sacerdos scidit vestimenta sua
q̄n imposuit blasphemia īpī christo: vt
habet Marci. xiiij. **La. XIX**
Que cū audis. **H**ic p̄n̄r
describitur ezechie liberatio
terribilis. Circa quā primo
missio ponit p̄phetica denūciatio. scđo ange-
lica executio ibi: Factum est igit. **P**i-
ma in duas p̄m duplice denūciatioē.
scđa ibi: **L**ūq̄ audisset. Circa p̄m̄ pre-
mittit ezechie būlis petito. scđo esaiē
consolabilis r̄n̄sto ibi: **H**ixitq̄ esaias.
Circa p̄m̄ dr: **b** **Q**ue cum au-
disset rex eze. scidit ve. sua. ppter
v̄ba blasphematoria p̄tra dñm deū di-
cta: vt p̄dictū est. **c** **E**t optus est
sac. būliā se corā deo. **d** **I**ngres-
susq̄ est do. dñi. ad impetrandū ei-
misidam circa p̄plm suū: et eius iusti-
cia p̄tra blasphemos p̄dictos. **e** **E**t
misit elia. r̄c. q̄ magis cōfidebat de-
meritis esaiē q̄ de suis: iō misit ad eū
petes orōnis eius suffragiū. **f** **D**ies
tribu. et incre. s. mei et totius ppli.
g **E**t blasphemie. s. cōtra deum.
b **D**ies iste. s̄z in quo rabsaces di-
cerat supradicta q̄ erant ad afflictionē
regi et ppli et v̄tu persū et blasphemia
det.

derent ei. **E**lenitq̄ eliachim fili-
us helchie p̄positus domus et
sobna scriba et ioahē filius asaph
acomittarijs ad ezechiaē scissis
a **P**ropter rabsacis bl. **s**p̄hemias.
vestibus et nunciauerunt ei ver-
ba rabsacis. **C**aplin XIX

O **V**le cū audisset ece-
b a **T**qr p̄ ppli et sui pctis eē
credidit q̄ rabsaces contra
dñm talia sit locutus.

Ochias rex scidit v̄sti
mēta sua: et opt^r est sacco. **I**ngres-
susq̄ est domum dñi: et misit elia-
chim p̄positū dom^r: et sobnā scri-
bā et senes de sacerdotib^r optos
saccis ad **E**saīā prophetā filium
amos: q̄ dixerūt: **H**ec dicit Eze-
chias: **D**ies tribulatiōis et incre-
pationis: et blasphemie/ dies iste. **g**
Elenit filij v̄sq̄ ad partū: et vi-
res nō habz pturiēs. **S**i forte au-
diat dñs de^r tu^r vñlūsa v̄ba rab-
sacis: quē misit rex assyriorū dñs
su^r: vt exprobraret deū viuēte: et
argueret v̄bis q̄ audiuit dñs de^r
tuus: et fac orationē p̄ reliquijs q̄
reptē sunt. **E**lenit ḡ serui regis
ezechie ad esaiā. **H**ixitq̄ eis esa-
iās: **H**ec dicit dño v̄ro: **H**ec di-
cit dñs: Moli timere a facie v̄mo-
nū q̄s audisti: q̄bus blasphemā-
nuerūt pueri regi assyrioz me. **E**c
ce ego imitā ei sp̄m: et audiet nū: q̄
ciū: et reuertet in frā suā: et deh̄ciā r̄
eu gladio in terra sua. **R**eversus s̄
est igit rabsaces: et iuenit regē assy-
rior expugnātē lobnā. **A**dierat et
enī q̄ recessisset de lachis. Cunq̄ v̄
audisset de tharacha rege ethio-
piē/ dicētes: Ecce egressus est vt
pugnet aduersū te: et iret p̄tra eū: et
misit nuncios ad ezechiaē / dicēs: **v**
Hec dicite ezechie regi iuda: **M**ō
te seducat de^r tu^r in q̄ hēs fiduciā:
neq̄ dicas: Non tradet hierlm in
man^r regi assyrioz. Tu enī ipē au-
disti q̄ fecerūt reges assyrioz vni-
uerlis fr̄is: quō vastauerunt eas.
Mū ḡ sol^r poter liberari: Mūqd li-
berauerūt dīj gentiū singulos q̄s
vastauerūt p̄fes mei: goçan videlz
et arā et reseph: et filios eden q̄ erāt
ī thelassar: **E**bi ē rex emath: et rex
aphat: et rex ciuitati sepharuaim
ana et aua: Itaq̄ cum accepisset b
ezechias lras de manu nūcioz et
legisset eas: ascēdit in domū dñi:

det. **i** **E**lenerūt si. v̄sq̄ ad ptū.
r **c** i. in tata afflictioē sum^r positi: sicut
mulier existēs in afflictioē ptus: cui de-
ficiūt vires pariendi. **k** **S**i forte
au. **r** **c** sic legēda est l̄ta: fac orōnē
reliquis bis. i. pro regno iuda in q̄ est
modicus ppli in cōpatiōe ad tpa p̄te-
rita. **S**i forte au. dñs de^r tu^r i. per
orōnes tuas liberet nos et puniat assy-
rios blasphemos. **l** **H**ixitq̄ eis
esa. **D**ic p̄nter ponis esaiē p̄solabilis
r̄n̄lio cū dr: m **H**oliti. a fa. ser. i.
pp̄ter sermones. n **Q**uib^r blas-
pu. regi assy. i. servi sibi familiare et
chari sicut filij. o **A**pe. q̄ v̄ba rab-
sacis imponebat deo impotētiā. dicen-
do q̄ nō posset saluare ezechiaē et ppli
suū de manu regis assyrioz. et sic dice-
bat eum impotentioē homie mortali.
p **E**cce ego imitā ei sp̄m. i. turbatio
nē metis. cū cā subdit: q̄ **C**et aw-
diat nun. s. de rege ethiopie inuaden-
te eius regnū. vt habeat. j. r **C**et re-
uertet in ter. suā r̄c. hoc non sūt in
isto reditu s̄ in secōdo: q̄ redijt ad ob-
sidendū hierlm: et inde sūt territus p̄
pter plagam sui exercitus: et tūc in ter-
ra sua a filiis suis sūt occisi: vt habe-
tur in fine hui^r capituli. s **R**euer-
sus est igit rabsaces. peracto nun-
cio. dicunt tamē aliqui doctores q̄ ibi
remāsit exercitus assyrioz. t **A**u-
dierat enī q̄ recessisset de lachis.
ipsa expugnata v̄l destruta. v **L**ū-
q̄ audisset. **D**ic cōsequēter describi-
tur secūda denūciatio p̄phetica de li-
beratiōe ezechie et populi sui. circa qd
primo ponis eius cōminatio per rege
assyrioz. secūdo eius deuota oratio co-
ram rege celoz. tertio eius cōsolatio
per prophetā consciū secretorū diuino-
rum. secūda ibi: Itaq̄ cū accepisset ter-
tia ibi: Visit autē esaias. Circa p̄m̄
dicit: **L**ūq̄ audisset. s̄z sennache-
rib. r **C**et iret cōtra eū. s̄z cōtra
regē ethiopie et exercitū suū. v **A**hi-
sit nuncios ad ezechiaē. cōminado
q̄ deuictis hostibus contra quos ibat
reuertere ad destruendū hierusalem.
3 **M**ō te sedu. deus: et sic blasphem-
at dñm tanq̄ habentē salitātē et sal-
uandi impossibilitatē. a **R**ung^r
liberauerūt dīj gentiū r̄c. q. d. mil-
ti erant et tamē nō potuerunt liberare
cultores suos. et multo minus de^r ve-
ster quē dicitis eē vñciū poteris vos il-
berare. idez est argumentū qd fecerat
rabsaces ca. xviii. b **I**taq̄ cū ac-
cepisset. **H**ec cōsequēter ponis ipsius
ezechie oratio cū dicit: Itaq̄ cū ac-
cepisset ezechias littie. verbo enīz
* et scripto
A moraliter. **Q**ue cū audisset
rex eze. **S**equit: d **I**ngressusq̄
est do. dñi r̄c. **P**er hoc autē ezechie
as intravit domū dñi ad orandū p̄tra
p̄secutionē sennacherib: et p̄ nūcios ro-
gauit esaiā p̄pheta vt. p̄ se et suo pp̄lo
dñm p̄caret: et vt sennacherib ppter
blasphemias illatas p̄tra vñz puniret
significat q̄ bon^r p̄lat^r et etiā bon^r p̄n-
ceps in suis necessitatib^r suūq̄ ppli dñz
ad deū recurrere et deuotorū orōnes
req̄rere. p̄ sua et suoz salute. Et q̄m ad
bono et depcationē solet de^r attēdere.
Sequit: t **H**ec di. do. no. ti. r̄c
et sic assecurat eū a tyrāo p̄sequēte: et
modus assecrationis ponit cū s̄diz
* Ponam

citer dñm deprecat. a Virgo filia. Ra. Quia cūctis genibus idola adorātibus; hec sola cōseruat castitatem religionis unius dei; et q̄ ne ad maiorem blasphemiam cōcītaret p̄senti non r̄ndit; post abeuntē mouit caput ad rogandū deum; vel certe ad deridendā arrogatiā eius certa de vltio. Nec ipse q̄ se s̄z per seruos suos ut maior esset arro

gatia dñm blasphemauit. b Ex.

cella montū. Ra. Altitudō mō-

tū et iuga libani excelle cedri et ab-

ietes. Cet per metaphorā de cūctis

gentib⁹ accipiendo est et p̄ncipibus

earū: vel de hierlm q̄ est libanus ce-

dri: et abietes potētes et optimates

c Et siccaui. Ra. Cet pre mul-

titudine exercit⁹ oia fluenta siccauit

et p̄tēos sibi fodere cōpulsus sit.

Cet ois p̄plos quos aque significat

suo vastas exercit⁹. d Nunqđ

nō audi. Rab. Hec ex psona dñi

tra blasphemiam assyriū sentiēda sūt

Nō ignoras q̄ fecisti facta esse mea

voluntate. Et hec ego futura p̄dixi et

q̄ te faciēda mādaui. Itaqz qđ olim

decreui hoc expletum est tpe: vt col-

les et p̄ncipes q̄ inter se ante pugna-

bant et ciuitates munitissime me cō-

trabēte manū nec solitū p̄bente au-

silium: eradicarent et cōtremiserent

ac perirēt et cōparent nō olive et vi-

nee et fructuolis arborib⁹: sed feno

et gramini q̄ frugibus impedimenta

suntherbiliq̄ domatiū q̄ ante marce-

scit q̄ ad maturitatē pueniat. Itaqz

sessionē et egressum tuū et introi-

tuū cognoui aī: et insanīa q̄ p̄tra

me debachaturus eras; pphei; va-

tinātibus sum locut⁹: p̄ quos olim

dictrū esse te nouerā. In celū ascē-

dam: supra sidera celi ponā thronū

mē et ero filiū altissimo. Itaqz su-

rorū et supbia puenit in aures

meas: et nequaq̄ te ultra portabo:

vt intelligas qđ potuisti nō tuis te

ponuisse viribus: sed meo arbitrio.

Derebant enī impie gentes et in-

structuose arbores ut p̄ te q̄si p̄ secu-

rim et serrā mēa succiderent et cade-

rent. Itaqz ponā circulū in naribus

tuis: et blasphemātia ora cōstringā:

vt neq̄q̄ ultra talia loq̄ audeas: fre-

nūq̄ mittā i labiūs tuis: qđ tuā sero-

cā domer: et te reducat in assyrios.

Nl. de ly.

* et scripto cōminatus sibi fuerat

ter assyrioz ad maiorem terrorēm.

a Et expādit eas co. do. q̄: cō

tinebat blasphemias cōtra ipm: vt

visus est. b Et orauit in con-

ei⁹: vt glorificaret nomē suum p̄ tra-

blasphemias nomini suo irrogatas

et saluaret pplm cōtra cōminatioēs

p̄dictas. c Ohe deus isrl q̄ se

des sup che. i. p̄sides om̄i creatu-

re etiā angelice. et hoc significabat

in tēplo vbi ppitiatoriu quod erat

q̄ sedes dei: sustētabas a duobus

cherubin hinc et inde posis: sicut fu-

it plen⁹ exposit⁹ Exo. xxv. d In

clina au. tuā et au. i. effectū iusti-

cie tuō osēde cōtra sennacherib.

Le

tera patēt vlg ibi: e Ut sciāt

oia reg. ter. q̄ tu es dñs deus so-

lus: cōterendo sennacherib q̄ deos

aliāz gentiū destruxerat. f Ahi

sit aut esai. Hic p̄n̄ ponit cōsolā-

tiō e cōctie per esaiā denūciādo sibi

lpsius sennacherib futurā ruinā. et

primo hec

pmo hec ruina predicis. secūdo ad huīus pbationē mirabile signū adducis ibi: Tibi autē ezechia. Circa pmū esaias dirigit sermonē ex parte dñi ad ezechia dicēs esse oīonē eius esse ex auditā cū dr: Que dep̄catus es tc. Sequit⁹: g Spre

uit te. in aio suo; virtutē tuā nullā reputādo. h Et sub-

sanna. sensibili signo. subsannatio enī p̄prie dicit p̄ceptus cum si-

gno sensibili: et dicit subsannatio a rugatione nasi. i Virgo fi-

lia sion. i. hierlm: q̄ dicit virgo p̄

pter integritatē fidei q̄ sp̄ remātie ibi in aliq̄b⁹. Filia sion dr: q̄ sicut

filia a matre p̄tegit: ita ciuitas hie-

rusalē p̄tegebat a fortilio quod erat in mōte sion. k Post ter-

gū tc. q̄ habitatores hierlm non audebāt exire i cāpū d̄ eū: s̄z magi-

fugiebat ab eo: et s̄cvertebat ei dor-

sum. Lōse q̄nter Esaias dirigit ser-

monē suū ad sennacherib/dicens:

l Lōtra quē exal. vo. tuā. cō

minando et blasphemādo p̄ supbia

tr̄ndit/di. m Lōtra san. isrl.

.i. cōtra illū q̄ est sanctus auctorū et

de isrl p̄ specialē cultū. n Per

manū ser. tuoz expro. dñs. s̄z

cut p̄t̄ ex p̄cedētib⁹ de rabsace et

alijū nūcūs qui apportauerū līas

ezechie. et iste fuit maior cōtēptus

q̄ s̄i sennacherib hoc fecisset in pso-

na p̄pria: sicut dare alapā alicui p̄

vile psonā q̄ p̄ seipm. o Et di-

xisti. in corde tuo. p In mul-

titudine cur. meoz tc. i. ciuita-

te hierlm: et tēplū qđ erat in excel-

so respectu aliarū terraz. q In

sūmitate li. i. templi de lignis li-

bani facti: vt p̄t̄ ex dictis. s. iii. li.

r Et succidi subli. ce. ei tc.

q̄ de talib⁹ lignis erat factū tēplū.

Cet q̄ istas arbores metaphorice

designāt p̄ncipaliores ppli: vt p̄n-

cipes sacerdotū. t̄z ista adhuc nō

fecisset sennacherib: t̄z ex superbia

cordis reputabat se certitudinalē

factū de futuro: ac si iā eēt factū

de p̄terito: et ad h̄ designandū vītē

ppheta tali mō loquēdi. s Et

sal. car. i. wilgares hoies. t Et

bibi aīs alie. i. ab alijū in cōfessi-

nis et stagnis collectas. v Et

siccaui ve. pe. meoz. i. hoim ex

ercitus meti: et aīliū venītū illuc

ad hauriēdū et bibēdū. Lōse q̄nter

ppheta in psonā dñi alloquit sen-

nacherib/di. r Nunqđ nō au-

qd ab ini. fece. s̄z oīm creaturā

de nibilo. q. d. scire et audire debui-

sti: q̄ lī gētiles ponerēt multitudi-

nē deorū: t̄z sug oēs ponebat vñā

causam p̄mā oīm quā vocabāt deū

deoz. y Et dieb⁹ an. i. ab eter-

no. plasmania illud. i. faciēdū dispo-

sui q̄qd factū est p̄ p̄tes tuos et te:

ad puniēdū alijū mala facta p̄tra-

me: s̄m q̄ dicit dñs Es. x. b. Ce-

assur d̄ga furoris mei et bacul⁹ ipē

est tc. Et nunc adduri istā punitio-

ne p̄ te et n̄ alios. z Et r̄t̄z in

ru. tc. hoc est dictū ruine ciuitatū

et terraz et pploz q̄ factē sunt et si-

de p̄ te: totū ē mea vñāte. a Et fa-

cti sunt tc. i. nullī resistentie aut

fortit: q̄ sic volui. b Habita-

culū tu. in terra tua qñ tractabas

i p̄filo tuo d̄ tuasib⁹ aliaz gētū.

c Et egrēs. t. p̄cedēdo ad bellū

d Et uroi. tu. trādo eras alie-

v v * nas et ci.

B. 14.0

Conformatio

Glo.ordi. III Regum Sa. XIX Nico.de lyra

La Thocerit signū. **R**aba. Corū que prenūcio q̄ hoc anno
E ea comedas que ip̄ote nascunt; sine luxta. **L**xx. que prius seue
Ras. Anno scđo s̄m symmachū pomis vescere; sine luxta eosde
 q̄ de p̄teritis legeribus & cadētibus in terrā pullulanerūt. In
 anno tertio fugato iam assyrio & obsidione iā laxata; semina
 te & metite. plantate vineas & fructum ea
 rum comedite. **S**iquidē parue v̄bis hu
 ius reliquie que nunc hostili vallans exer
 citū: & euasuros esse se nō credunt: tanū
 recipient abundantia omnī rerū & felici
 tate: vt instar arboris alta radice fundate
 pomis densissimis implant. **D**e hierlm
 enim egredient reliquie: & implebunt ter
 ram iudeā euacuatā habitatibus nō suo
 merito sed dei misericordia: imo celo quo
 aduersus impios celatus est populū suū.
b **C**omedē hoc anno q̄ rep̄peris.
Esa.37. f **E**liaas ita: comedē hoc anno q̄ ip̄ote na
 scunt; & anno secundo vescere pomis. In
Ale.7 qd anno aut̄ tercio seminate & metite. planta
 te vineas & comedite fructus earū: & mit
 ter id quod saluatu fuerit de domo iuda: &
 quod reliquū est radicē deorsum et faciet
 fructū sursum: q̄ de hierusalē exhibet reli
 quie & salutatio de mōte sion: celus dñi ex
 ercitū faciet hoc. **O**ibus ab exercitu va
 statis comeđe que iterū germinare: sine q̄
 inter vngulas equorū euadere potuerūt.
 In secundo anno que sp̄ote nascunt sine la
 bore. **E**el simulatione: hoc dictū est q̄ pu
 tabat se fame perituros. **c** **E**t ppter
 dauid seruū meū. **R**aba. Propter fu
 tuorū sp̄em p̄sentē excutit metū. **D**icit au
 te q̄ nō suo merito sed dei clementia con
 seruet imo & patris eoz dauid memoria:
 in quo monent & sine negligētie & illius
 fidei & iusticie: q̄ intantū diligit deus iu
 sticiā: vt posteros malorū virtute tueat.
d **F**actū est igit in nocte illa. **R**a.
Tot ab uno angelo vna nocte cedunt et
 absq̄ vulnerib⁹ mors seuia discurrat. Su
 p̄ q̄ in Paral. legiē. **E**t misit dñs angelū
 qui percussit omnē virum robustū & bella
 torē principēz exercitus regis assyriorū.
 Reuersusq̄ est cum ignominia in terram
 suā. Qui seruatus est: vt fieret testis mai
 statis illius que paulo ante contēpserat.
e **C**unq̄ adoraret in templo nes
 rach deū suū. **R**ab. Quasi victoria de
 hostibus reportaret: p̄tempor veri dei in
 phano falsi numinis trucidat: nec angeli
 co perit gladio quod erat cōmune sed par
 ricidio filiorū. **R**a. Pharaō q̄ in decē
 egypti seruāt plagis vt nouissim⁹ pereat.
f **I**n terrā ar
Nico.de lyra
 nas & ciuitates. **a** **E**go p̄sciui.